
- 1 -

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n

USNESENÍ

Z a s t u p i t e l s t v a  m ě s t a  Z l í n a

Ustavující zasedání 1. 11. 2018

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
1/UstavujícíZ/2018 schvaluje

a) počet uvolněných členů Zastupitelstva města Zlína  - 5
b) počet členů Rady města Zlína - 11 
c) počet náměstků primátora – 5 
s účinností od 1. 11. 2018

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
2/UstavujícíZ/2018 volí

uvolněným členem Zastupitelstva města Zlína ve funkci primátora 
statutárního města Zlína
Ing. et Ing. Jiřího Korce 
s účinností od 1. 11. 2018

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
3/UstavujícíZ/2018 volí

uvolněné členy Zastupitelstva města Zlína ve funkci náměstků 
primátora: 
MUDr. Miroslav Adámek 
Mgr. Pavel Brada 
RNDr. Bedřich Landsfeld 
s účinností od 1. 11. 2018

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
4/UstavujícíZ/2018 volí

neuvolněné členy Zastupitelstva města Zlína ve funkci náměstků 
primátora: 
Bc. Kateřina Francová 
Mgr. Aleš Dufek 
s účinností od 1. 11. 2018

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
5/UstavujícíZ/2018 volí

uvolněného člena Zastupitelstva města Zlína ve funkci člena Rady 
města Zlína: 
Michal Čížek
s účinností od 1. 11. 2018



- 2 -

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
6/UstavujícíZ/2018 volí

neuvolněné členy Zastupitelstva města Zlína ve funkci členů Rady 
města Zlína: 
Jana Bazelová 
Miroslav Chalánek 
Ing. Jiří Jaroš 
Mgr. Pavel Simkovič 
s účinností od 1. 11. 2018

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
7/UstavujícíZ/2018 schvaluje

účinností ode dne schválení delegování kompetencí na náměstky 
primátora podle ust. § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), takto:  

náměstek primátora - uvolněný člen Zastupitelstva města Zlína 
Mgr. Pavel Brada 
- rozvojové plochy 
- oblast správy majetku 
- oblast vnitřní správy 
- oblast zásobování vodou, teplem a jinými druhy energií 
- správa majetkových účastí v kapitálových společnostech Vodovody a 
kanalizace Zlín, a.s., Teplo Zlín, a.s. 

 náměstek primátora - uvolněný člen Zastupitelstva města Zlína 
MUDr. Miroslav Adámek 
- oblast územního plánování a architektury 
- oblast mládeže, tělovýchovy a sportu 
- oblast kultury
- oblast památkové péče 
- oblast zdravotnictví 
- Památník Tomáše Bati 
- Městské divadlo Zlín, příspěvková organizace 
- Filharmonie Bohuslava Martinů, o.p.s.
- spolupráce se společností Zlínský zámek o.p.s. 
- správa majetkových účastí v kapitálových společnostech STEZA Zlín,  
spol. s r.o., Pohřebnictví Zlín, spol. s r.o.  

náměstek primátora - uvolněný člen Zastupitelstva města Zlína 
RNDr. Bedřich Landsfeld
- oblast ekonomiky a financí
- oblast městské zeleně 
- oblast životního prostředí 
- ZOO a zámek Zlín–Lešná, příspěvková organizace 
- správa majetkové účasti v kapitálové společnosti Lesy města Zlína, 
spol. s r.o.  



- 3 -

náměstkyně primátora - neuvolněná členka Zastupitelstva města Zlína 
Bc. Kateřina Francová 
- oblast školství 
- oblast bydlení 
- Bytové družstvo Podlesí 
- správa majetkové účasti v kapitálové společnosti Správa domů Zlín, 
spol. s r.o.  

náměstek primátora - neuvolněný člen Zastupitelstva města Zlína 
Mgr. Aleš Dufek 
- bezpečnost a krizové řízení 
- oblast sociální 
- péče o zdravotně postižené 
- oblast IT a eGovernment  

Ve výše uvedených kompetencích zastupují příslušní náměstci 
primátora statutární město Zlín navenek. 

 V době nepřítomnosti primátora nebo v době, kdy primátor nevykonává 
funkci, jedná namísto něj a rozhoduje ve všech věcech, které jsou jinak 
svěřeny primátorovi, kterýkoli z náměstků, kterého primátor určí. V 
době nepřítomnosti náměstků primátora nebo v době, kdy náměstci 
primátora nevykonávají svou funkci, se tito zastupují navzájem na 
základě pověření příslušného nepřítomného náměstka; pokud takovéto 
pověření není uděleno nebo pokud náměstek, jemuž bylo pověření 
uděleno, není přítomen, jedná v rámci jeho kompetencí primátor nebo 
kterýkoli z náměstků primátora, kterého primátor určí. Pokud primátor 
žádného z náměstků primátora neurčí, zastupuje jej nejstarší uvolněný 
člen Zastupitelstva města Zlína ve funkci náměstka primátora.

pověřuje
s účinností ode dne schválení výkonem některých agend neuvolněného 
člena Zastupitelstva města Zlína takto: 
Jaromír Schneider 
- spolupráce s primátorem v oblasti strategického rozvoje a dotací

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
8/UstavujícíZ/2018 zřizuje

výbory Zastupitelstva města Zlína na volební období 2018 - 2022:
- finanční 
- kontrolní 
s počtem členů 5 u každého z uvedených výborů,

volí
předsedy a členy uvedených výborů následovně:  
      Výbor finanční: 
      předseda: 

1. Ing. David Vychytil 



- 4 -

členové: 
2. Mgr. Helena Simerská 
3. Ing. Miroslav Hladík 
4. Ing. Čestmír Vančura 
5. Ing. Jiří Procházka  
Výbor kontrolní: 
předseda: 
1. PhDr. Mgr. Ivo Mitáček 
členové: 
2. Václav Kovář 
3. Ing. Mgr. Zuzana Fišerová 
4. Mgr. Jaroslav Juráš 
5. Mgr. Svetoslav Točev

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
9/UstavujícíZ/2018 schvaluje

I. s účinností ode dne schválení: 
A. výši měsíční odměny pro neuvolněné členy Zastupitelstva města 
Zlína v následujících částkách: 
• náměstek primátora: 42.671 Kč 
• člen Rady města Zlína: 9.482 Kč 
• předseda výboru Zastupitelstva města Zlína: 4.741 Kč 
• předseda komise Rady města Zlína: 4.741 Kč 
• člen Zastupitelstva města Zlína bez dalších funkcí: 2.371 Kč. 
V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena 
Zastupitelstva města Zlína bude odměna poskytována ode dne složení 
slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude 
odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

 B. v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů 
Zastupitelstva města Zlína stanovení měsíční odměny jako souhrnu 
měsíčních odměn za výkon jednotlivých funkcí: 
• člen Rady města Zlína a předseda výboru Zastupitelstva města Zlína, 
tj. 14.223 Kč 
• člen Rady města Zlína a předseda komise Rady města Zlína, 
tj. 14.223 Kč.
schvaluje
II. s účinností od 01.01.2019: 

A. výši měsíční odměny pro neuvolněné členy Zastupitelstva města 
Zlína v následujících částkách: 

• náměstek primátora: 45.658 Kč 
• člen Rady města Zlína: 10.146 Kč 
• předseda výboru Zastupitelstva města Zlína: 5.073 Kč 
• předseda komise Rady města Zlína: 5.073 Kč, 
• člen Zastupitelstva města Zlína bez dalších funkcí: 2.537 Kč. 
V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena 
Zastupitelstva města Zlína bude odměna poskytována ode dne 
složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých 
funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné 
funkce.  



- 5 -

B. v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů 
Zastupitelstva města Zlína stanovení měsíční odměny jako souhrnu 
měsíčních odměn za výkon jednotlivých funkcí: 
• člen Rady města Zlína a předseda výboru Zastupitelstva města 
Zlína, tj. 15.219 Kč 
• člen Rady města Zlína a předseda komise Rady města Zlína, tj. 
15.219 Kč.

Ing. et Ing. Jiří Korec MUDr. Miroslav Adámek
primátor náměstek primátora

v.r. v.r.




